PAGE
4

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 14 декабря 2021 года

	№ 710-р

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении комплексного плана мероприятий, направленных на юридическое просвещение и повышение профессионального уровня работников органов местного самоуправления и граждан, состоящих в резерве управленческих кадров муниципального образования Кондинский район на 2022 год

В целях реализации федеральных законов от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном
округе – Югре»:

1. Утвердить комплексный план мероприятий, направленных
на юридическое просвещение и повышение профессионального уровня работников органов местного самоуправления и граждан, состоящих в резерве управленческих кадров муниципального образования Кондинский район
на 2022 год (приложение).

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района - начальника управления внутренней политики А.В. Кривоногова.
	Глава района

	А.А.Мухин

са/Банк документов/Распоряжения 2021

Приложение

к распоряжению администрации района

от 14.12.2021 № 710-р

Комплексный план мероприятий,

направленных на юридическое просвещение и повышение профессионального уровня работников органов местного самоуправления и граждан, состоящих в резерве управленческих кадров муниципального образования Кондинский район на 2022 год

	№
	Вопрос
	Докладчик

	ЯНВАРЬ

	1.
	Государственная регистрация актов гражданского состояния (рождения, заключение брака)
	Ю.А. Табунова - начальник отдела записи актов гражданского состояния администрации Кондинского района

	2.
	Порядок предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам служебного найма и договорам найма жилых помещений коммерческого использования
	А.Н. Черновасиленко - специалист-эксперт отдела жилищной политики комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района

	3.
	Изменения в законодательстве в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Е.Н. Аюпова - начальник отдела по организации закупок управления внутренней политики администрации Кондинского района

	4.
	Трудовая книжка: правила ведения с 01 сентября 2021 года
	О.И. Киргет - начальник службы кадрового обеспечения юридических лиц управления кадровой политики администрации Кондинского района

	ФЕВРАЛЬ

	1.
	Обзор о дистанционных кражах и мошенничествах в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, потерпевшими, в результате совершения которых стали государственные и муниципальные служащие, сотрудники и работники бюджетной сферы, а также выявленных новых схемах мошенничеств по итогам 2021 года
	А.Н. Мисяков - начальник отдела общественной безопасности администрации Кондинского района

	2.
	Безопасность в «Интернете»
	Е.С. Азиатцева - специалист-эксперт специального отдела администрации Кондинского района

	3.
	О ведении архивного делопроизводства в учреждениях Кондинского района. Порядок передачи архивных документов в архивный отдел администрации Кондинского района
	С.В. Сентюрина - начальник архивного отдела администрации Кондинского района

	4.
	Ответственность несовершеннолетних при совершении противоправных деяний. Последствия ненадлежащего исполнения родительских обязанностей законными представителями несовершеннолетних
	Ю.С. Никитина - начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района

	5.
	Рекомендации по вопросам представления заполнения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнение соответствующей формы справки в 2022 году
	М.В. Колмачевская - начальник отдела муниципальной службы управления кадровой политики администрации Кондинского района

	МАРТ

	1.
	Предоставление платных услуг населению в области физической культуры на территории Кондинского района в 2022 году. Формированием команды муниципальных служащих Кондинского района для участия в ежегодной Спартакиаде муниципальных служащих Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	Р.Ф. Аюпов - председатель комитета физической культуры и спорта администрации Кондинского района

	2.
	Об изменениях в работе в сфере охраны труда, в связи с вступлением в силу новой редакции Трудового кодекса Российской Федерации
	Т.В. Носова - начальник отдела по труду комитета экономического развития администрации Кондинского района

	3.
	О состоянии работы по рассмотрению обращений граждан, порядке рассмотрения обращений граждан, анализе и мерах, направленных на сокращение количества поступивших обращений граждан
	Д.В. Культикова - специалист-эксперт отдела общественных связей и некоммерческих организаций управления внутренней политики администрации Кондинского района

	4.
	О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействий) органов местного самоуправления и их должностных лиц
	Т.С. Суслова - начальник юридическо-правового управления администрации Кондинского района

	5.
	Рекомендации по вопросам представления заполнения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнение соответствующей формы справки в 2022 году
	М.В. Колмачевская - начальник отдела муниципальной службы управления кадровой политики администрации Кондинского района

	АПРЕЛЬ

	1.
	Информация Национального Антитеррористического комитета о совершении (предотвращении) в 2021 году на территории Российской Федерации, в том числе на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, преступлений антитеррористической направленности и террористических актов
	А.Н. Мисяков - начальник отдела общественной безопасности администрации Кондинского района

	2.
	Административная ответственность в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 июня 2010 года № 102-оз «Об административных правонарушениях»
	А.В. Мармышев - начальник отдела муниципального контроля администрации Кондинского района

	3.
	О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействий) органов местного самоуправления и их должностных лиц
	Т.С. Суслова - начальник юридическо-правового управления администрации Кондинского района

	4.
	Рекомендации по вопросам представления заполнения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнение соответствующей формы справки в 2022 году
	М.В. Колмачевская - начальник отдела муниципальной службы управления кадровой политики администрации Кондинского района

	МАЙ

	1.
	О функционировании системы антимонопольного комплаенса
	Е.А. Петряева - начальник отдела административной реформы комитета экономического развития администрации Кондинского района

	2.
	Выдача разрешений на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних, подопечных
	М.А. Минина - начальник управления опеки и попечительства администрации Кондинского района

	3.
	Выдача повторного свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния и иных документов, подтверждающих наличие или отсутствие факта государственной регистрации акта гражданского состояния
	Ю.А. Табунова - начальник отдела записи актов гражданского состояния администрации Кондинского района

	4.
	Мониторинг основных направлений антикоррупционной деятельности в учреждениях. Актуальные вопросы
	О.И. Киргет - начальник службы кадрового обеспечения юридических лиц управления кадровой политики администрации Кондинского района

	ИЮНЬ

	1.
	Безопасность и приватность устройств
	Е.С. Азиатцева - специалист-эксперт специального отдела администрации Кондинского района

	2.
	О состоянии работы по рассмотрению обращений граждан, порядке рассмотрения обращений граждан, анализе и мерах, направленных на сокращение количества поступивших обращений граждан
	Д.В. Культикова - специалист-эксперт отдела общественных связей и некоммерческих организаций управления внутренней политики администрации Кондинского района

	3.
	О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействий) органов местного самоуправления и их должностных лиц
	Т.С. Суслова - начальник юридическо-правового управления администрации Кондинского района

	4.
	Предоставление земельных участков в собственность без проведения торгов
	И.П. Таганцова - начальник управления по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района

	ИЮЛЬ

	1.
	Изменения в трудовом законодательстве, законодательстве по муниципальной службе и противодействию коррупции
	М.В. Колмачевская - начальник отдела муниципальной службы управления кадровой политики администрации Кондинского района

	2.
	Порядок предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов по мероприятиям муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период                   до 2030 года»
	Е.Е. Петрова - председатель комитета несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

	3.
	О порядке заключения соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Кондинского района о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения
	В.С. Москов - заместитель начальника управления - начальник отдела по вопросам местного самоуправления управления внутренней политики администрации Кондинского района

	4.
	Порядок сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
	С.М. Княжева - консультант управления кадровой политики администрации Кондинского района

	АВГУСТ

	1.
	Предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния
	Ю.А. Табунова - начальник отдела записи актов гражданского состояния администрации Кондинского района

	2.
	Ответственность несовершеннолетних при совершении противоправных деяний. Последствия ненадлежащего исполнения родительских обязанностей законными представителями несовершеннолетних.
	Ю.С. Никитина - начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района

	3.
	О порядке обеспечения пожарной безопасности на территории, в зданиях и помещения администрации Кондинского района
	Д.С. Шишкин -  начальник управления гражданской защиты населения администрации Кондинского района

	СЕНТЯБРЬ

	1.
	Нормативные правовые акты в сфере противодействия терроризму и экстремизму
	А.Н. Мисяков - начальник отдела общественной безопасности администрации Кондинского района

	2.
	О состоянии работы по рассмотрению обращений граждан, порядке рассмотрения обращений граждан, анализе и мерах, направленных на сокращение количества поступивших обращений граждан
	Д.В. Культикова - специалист-эксперт отдела общественных связей и некоммерческих организаций управления внутренней политики администрации Кондинского района

	3.
	О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействий) органов местного самоуправления и их должностных лиц
	Т.С. Суслова - начальник юридическо-правового управления администрации Кондинского района

	4.
	Анализ соблюдения муниципальными  служащими запрета заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией
	С.М. Княжева - консультант управления кадровой политики администрации Кондинского района

	ОКТЯБРЬ

	1.
	Меры финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства по мероприятиям муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Кондинском районе на 2019-                    2025 годы и на период до 2030 года»
	Е.Е. Петрова - председатель комитета несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

	2.
	Практика испытания при приеме на работу. Изменения
	О.И. Киргет - начальник службы кадрового обеспечения юридических лиц управления кадровой политики администрации Кондинского района

	3.
	Инструкция по делопроизводству. Изменения
	О.В. Зайчикова - начальник общего отдела управления внутренней политики администрации Кондинского района

	НОЯБРЬ

	1.
	Безопасность и приватность устройств
	Е.С. Азиатцева - специалист-эксперт специального отдела администрации Кондинского района

	2.
	Выдача разрешений на снос земельных насаждений
	И.П. Таганцова - начальник управления по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района

	3.
	Реформа контрольно-надзорной деятельности. Новый механизм осуществления муниципального контроля
	А.В. Мармышев - начальник отдела муниципального контроля администрации Кондинского района

	4.
	Обеспечение соблюдения норм служебной этики на муниципальной службе
	С.М. Княжева - консультант управления кадровой политики администрации Кондинского района

	ДЕКАБРЬ

	1.
	Изменения в трудовом законодательстве, законодательстве по муниципальной службе и противодействию коррупции
	М.В. Колмачевская - начальник отдела муниципальной службы управления кадровой политики администрации Кондинского района

	2.
	О состоянии работы по рассмотрению обращений граждан, порядке рассмотрения обращений граждан, анализе и мерах, направленных на сокращение количества поступивших обращений граждан
	Д.В. Культикова - специалист-эксперт отдела общественных связей и некоммерческих организаций управления внутренней политики администрации Кондинского района

	3.
	О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействий) органов местного самоуправления и их должностных лиц
	Т.С. Суслова - начальник юридическо-правового управления администрации Кондинского района